
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00048/2019 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00022/2019 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N» 00048/2019 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00043/2019 - FMS - PMBEX, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX,

E A SRA. ASENILDA CÁTIA GALDINO DA SILVA

PARA PROMOVER ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura» Municipal de Bayeux - Av. Liberdade, 3720 - Centro -
Bayeux - PB, CNPJ n° 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo Sra. Luciene Andrade Gomes
Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76, residente
e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n" 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante
denominado simplesmente CONTRATANTE, e, St(a.) SjÇ,ASENILDA CÁTIA GALDINO DA SILVA,
Brasileira, Domiciliada Av. São Sebastião, n" 258, Sesi, Bayeínc-PB, CPF: 675.867.594-72, RG: 1.120.582
SSP/PB, doravante denominado simplesmente CÒNTRATÁDO, objetivando promover alterações ao contrato
original, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00022/2019 - FMS - PMBEX, conforme disposto no
referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos «erviços, conforme as cláusulas e condições
seguintes: ' ■' ' * :

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL bb CONTRATO:

Este Aditivo reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e nas
Cláusulas Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento,
independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA.

O presente contrato visa atender a demanda manifestada pela Secretaria Municipal de Políticas Públicas para as
Mulheres de Bayeux, uma vez que a requerente justiflca o preseiite pro^èssS;|^ndp em vista "cerca de 70% das
mulheres sofrem algum tipo ifr iviolêncm hofrèàfrrèr ̂ frjçt^^m Vida:^^ 'município existe uma cultura
crescente de violência de gênero muito fõrte contra, as . mulheres, e^títttítlada pela idéia de suposta
superioridade masculina", acrescenta ainda que, "a mulher hqyeuxenseriao pode ficar desassistida, sendo o
imóvel imprescindível nesse momento para ^efetivação do serviço público pretendido com a delegacia
especializada".

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme as Cláusulas Quarta e Sétima e previsão legal, de
acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE.

De acordo com o Laudo do IGP-M do período, o valor de reajuste de locação do imóvel é de 6,96%, passando
o valor contratual mensal de R$ 1.929,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS) para

Página 1 de 2



BfflTEUDí

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00048/2019 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00022/2019 - PMBEX

R$2.063,00 (DOIS MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS ). Totalizando o valor do contrato em R$ 12.378,00
(DOZE MIL TREZENTO E SETENTA E OITO REAIS) pelo período de 6 (seis) meses.

Para o referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de acordo com o

artigo 65,1, "b" e §1°, da supracitada Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO.

O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 06 (seis) meses, conforme faculta nas Cláusulas

Sétima do referido instrumento, passando de 21 DE NOVEMBRO DE 2020 A 21 DE FEVEREIRO DE 2021,

para 21 DE FEVEREIRO DE 2021 A 21 DE AGOSTO DE 2021. Perfazendo o prazo total de 27 (vinte e sete)

meses, considerados da data inicial da assinatura do referido instrumento.

CLAUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.

Subsistem firmes inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato

original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um

só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, de (SR£,CO de 2021.

LUÇIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N° 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

^ÃSENILDA CATM GALDÍÍ»(0 dX SILVA"ASENILDA CÁTIA GÁL^
CPF N» 675.867.594-72

RGN° 1.020.582-2" VIA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: "ÁCCX?
CPF n° QO- (oHCs. Cc OM. *^<5

Nome:/^^ ^ ̂
CPFn°:

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 00048/2019 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A AV PEDRO ULISSES, N°
211, CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA
DELEGACIA DA MULHER.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00022/2019 -
PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO N° 00039/2019 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX.

CONTRATADO: ASENILDA CÃTIA GALDINO DA SILVA, CPF: 675.867.594-72.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 06 (SEIS) MESES
VIGÊNCIA: DE 21/02/2021 A 21/08/2021
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 06 (SEIS)
MESES, PASSANDO DE 21 DE NOVEMBRO DE 2020 A 21 DE FEVEREIRO DE

2021, para 21 DE FEVEREIRO DE 2021 A 21 DE AGOSTO DE 2021.
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 27 (VINTE E SETE) MESES,
CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO

INSTRUMENTO.

DE ACORDO COM O LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE
REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 6,96%, PASSANDO O VALOR
CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.929,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE E

NOVE REAIS) PARA R$ 2.063,00 (DOIS MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS ).
TOTALIZANDO O VALOR DO CONTRATO EM R$ 12.378,00 (DOZE MIL

TREZENTO E SETENTA E OITO REAIS) PELO PERÍODO DE 6 (SEIS) MESES.



^ Diário Oficiai João Pessoa - Quinta-feira, 04 de Março de 2021 4:

ElRELl - CNPJ: 03.781.322/0001-03. no valor eslimado de RS 120.900,00(cenlo e vinle mil e nove
centos reais).cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE
ESTRUTURAS DE PAVILHÕES METÁLICOS FIXOS. DESTINADOS ASECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX/PB PARA SUPORTE ÀS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO DO
CORONAVÍRUS (C0YID-I9),em conseqüência, fica convocada o proponente paru ussinaUira do ins
trumento de contrato, nos lermos do Art. 64. caput. do citado diploma leizal.
^Republicado por incoiTeção

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00024/2021 -FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECTALTZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE. VAKA .ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE B.AYELiX-PB.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00004/2021 - FMS-PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0007/2021 - FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 2.151 - FUNDO
MUNICIPALDE SAÚDE - FMS: 10.302.3025 2167 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE
AMBULATORIAL E HOSPITLAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 10.301.3024 2093 -
M.^NUNTENÇÀO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAIJDE; 10.302.3025 2184 - MANUTENÇÃO
DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO- UFA; 10.301..7024 2108 - MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA .ATENÇÃO BÁSICA - FAB; 10.302.3025 2096 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS; 10.305.3049.2252 - APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCXA
EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL;

ÇIA: DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021 A 26 DE MAIO DE 2021
C(ütal(ATANTE: PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.5.S 1.0004/02
CONTR.ATADO: JAQUELINE FERREIRA SILVA. CNPJ: 17.428.078/0001-04
VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 106.515.20 (CENTO E SEIS MIL E QUINHENTOS E QUINZE
REAIS E VINTE CFNTA\'OS).

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMÜNISTRATIVO ÜÜÜ25/2Ü21 - FMS-PMBEX

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NAAQUISICÀO DE MATERIAL DE
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS. PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE-PB.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00005/2021 - FMS-PMBEX:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0008/2021 - FMS - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 2.151 - FUNDO
MLTNICIPAL DE SAÚDE - FMS: 10.302.3025 2167 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE
AMBULATORIAL E HOSPITLAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 10.301.3024 2093 -
.MANUNTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025 2184 - MANUTENÇÃO
DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA: 10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA - PAB; 10.302.3025 2096 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS; 10.305.3049,2252 - APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL;
VIGÊNCIA: DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021 A 26 DE MAIO DE 2021
CONTR,ATANTE: PREFEITURA MUNICm\L DE BAYEUX ATR.WÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTR.AJADO: JAQUELINE FERREIRA SILVA. CNPJ: 17.428.078/0001-04
VALOR TOTAL ESTLMADO: R$ 155.226,10 (CENTO E CINQUENTAE CINCO MIL E DUZENTOS
E VINTE E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS),

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTR.ATO
EX ̂ " ATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

L AO^^NTRATO ADMINISTRATIVO N" UÜÜ48/2ÜI9- PMBEX
I OBjWo: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO ÀAV PEDRO ULISSES. N" 211. CENTRO, NA
' CIDADE DE BAYEUX. PARA INSTALAÇÃO DA DELEGACIA DA MULHER.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N'' 00022/2019 - PMBEX; PROCES
SO LlCiTATÒRIO N^^ 00039/2019- PMBEX
CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX.

CONTRATADO; ASENILDA CÁTIA GALDINO DA SILVA. CPF: 675.867.594-72.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PR.A.ZO POR MAIS 06 (.SEIS) MESES
VIGÊNCIA: DE 21/0V2021 A 21/08/2021
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PR.VZO DE CONTRATO POR MAIS 06 (SEIS) MESES, PASSANDO

V DE 21 DE NOVE^'IBRO DE 2020 A 21 DE FEWREIRO DE 2021. P.ARA 21 DE FEVEREIRO DE 2021
21 DE AGOSTO DE 2021. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 27 MESES. CONSIDERADOS

JDA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.
' DE ACORDO COM O LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO. O VA1.0R DE REAJUSTEDE LOCAÇÃO
yDO IMÓVEL É DE 6,96%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS 1.929,00 (UM
AIL NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS) PARA RS2.063.00. TOTALIZANDO O VALOR DO

/tONTR.ATO EM RS 12.378.00 PELO PERÍODO DE 6 (SEIS) MESES.

EXTR )DE( ATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 00035/2021 -PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHAJUA ESPECIALIZAD ANA PRESTAÇÃO
ÜE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS. NO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB. CONTORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO PRO.IETO BÁSICO
E SEUSANE.XOS.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00011/2021 - PMBEX / PRO
CESSO ADMINISTRATIVO 00020/2021 - PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS /PJ 2.07 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15.452.3012.2042 • MANUTENÇÃO

DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA.
VIGÊNCIA: 180 DIAS (DE 02/0.3/2021 A30/08/2021)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DEBAYEUX/PB. CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADA: LIMPMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 10.557..^24/0001-3l

VALOR: ESTIMADO MENSAL DE R$ 798.400.58 (SETECENTOS E NOVENTA E OITO MIL E
QUATROCENTOS REAIS E CINQÜENTA E OITO CENTAVOS). E O ESTIMADO TOTAL DE RS
4.790.403,48 (QUATRO MILHÕES E SETECENTOS E NOVENTA MIL E QUATROCENTOS E TRÊS
REAIS E QUARENTA E OITO CENTA\'OS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 00027/2021 - FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALTZADANA AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN
TOS BÁSICOS, PAILA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MLfNICÍPIO DE BAYEUX.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00017/2021 - FMS-PMBEX.
PROCESSO ADMINISTRATIVO W ÜÜÜ27/2Ü2I - FMS-PMBEX

DOTAÇÃO:NATUREZADADESPESA: 2.151-FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE-FMS 10.302.3025
2167 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE MÉDIA
E ALTA COMPLEXID.ADE; 10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO PROGR.AMA ATENÇÃO
BÁSICA- PAB; 10.301,3024 2093 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
10.302.3025 2096 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE .ATENÇÃO PSICOSOCLAL: 10.302,3025
2184 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENT>IMENTO - UPA.
VIGÊNCIA: DE 02 DE MARÇO DE 2021 A 31 DE MAIODE 2021
COiNTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924,581.0004/02
CONTRATADO; LUCÍANO JOSÉ DE MORAIS-CNPJ 04.254.647/0001-09
VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 231.851.50 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL E OITOCENTOS
H CINQÜENTA E UM REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS)

EXTJLATO DE CONTRVTO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00028/2021 - FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN
TOS BÁSICOS. PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAVEUX.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00017/2021 - FMS-PMBEX,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'' U0027/2021 - FMS-PMBEX

DOTAÇÃO:NATUREZADADESPESA: 2.151-FUNDOMUNICIPALDESAÚDE-FMS lü.302.3025
2167 - MANUTENÇ.ÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSPILAl^AR DE MÉDIA
E ALTA COMPLEXIDADE; 10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO rROGR.\M.A ATENÇÃO
BÁSICA - PAB; 10.301.3024 2093 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
10..302.3025 2096 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 10.302.3025
2184- MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA.
VIGÊNCIA: DE 02 DE MARÇO DE 2021 A 31 DE MAIODE 2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATR.XVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚT)E.CNTJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: SOARES & S.XNTOS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA-

CNPJ 97.532.879/0001-54

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 97.921.03 (NOVENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E VINT^

E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00031/2021 - FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇ.ÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN
TOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SALTDE
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 00018/2021 - FMS-PMBEX,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00028/2021 - FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: 2.151 - FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE-FMS 10.302.3025 2167-MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDA
DE; 1Ü.301.3Ü2421Ü8-MANUTENÇÃO DO PROGR,-\MAATENÇÃOBÁSICA-PAB; 10.301.3024
2093- MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE; 10.302.3025 2096-MANUTENÇÃO
DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL: 10.302.3025 2184 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA.

VIGÊNCIA: DE 02 DE MARÇO DE 2021 A 31 DE MAIODE 2021
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: NT^MED - DISTRIBUIÇÃO. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMEN
TOS LTDA-CNPJ: 15.218.561/0001-39

VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 52.460.80 (CINQÜENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E
SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTR^XTIVO N° 00029/2021 - FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRAJAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADANAAQUISIÇÃO DE MEDICAMEN
TOS INJETÁVEIS, PARA .ATENT)ER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE

\ DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
)  PROCEDIMENTO LICTTATÓRTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00018/2021 - FMS-PMBEX,
'  PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00028/2021 - FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: 2.151 - FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE-FMS 10.302.3025 2167-MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORI.AL E HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA CGMPLEXIDA-
DE; 10.301.3024 2 lOS-MANUTENÇÂO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA-PAB; 10.301.3024
209.3 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE; 10.302.3025 2096 - MANUTENÇÃO
DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 10.302.3025 2184 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA.

VIGÊNCIA: DE 02 DE MARÇO DE 2021 A 31 DE MAIODE 2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-

i  CJPALDE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Municipal n" 19Ò/19, de 18-12-79. publicado no Diário Oficial do E,stado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 42 - N" 042 BAYEUX, 04 DE MARÇO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br

LICITAÇÃO

EST.ADO DA PARAÍBA

PREFEITURAMIINICIPALDE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO"!

ADMINISTRATIVO N° 00048/2019 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A AV PEDRO >

ULISSES, N° 211, CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARa\
INSTALAÇÃO DA DELEGACIA DAMULHER.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N"

00022/2019 - PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO N° 00039/2019

PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX.

CONTRATADO: ASENILDA CÁTIA GALDINO DA SILVA, CPF:\
675.867.594-72.

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 06 (SEIS)/
I MESES
VIGÊNCIA: DE 21 .'02/2021 A 21 /08/2021

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 0(1

(SEIS) MESES, PASSANDO DE 21 DE NOVEMBRO DE 2020 A 21 DE/

FEVEREIRO DE 2021, PARA 21 DE FEVEREIRO DE 2021 A 21 DE/

AGOSTO DE 2021. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 27 MESES,

CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO 1

REFERIDO INSTRUMENTO.

DE ACORDO COM O LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE

REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 6,96%, PASSANDO O j
VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.929,00 (UM MILj
NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS) PARA R$ 2.063,00. '
TOTALIZANDO O VALOR DO CONTRATO EM RS 12.378,00 PELO (

PERÍODO DE 6 (SEIS) MESES.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00001/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2021 -PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro, toma

público para conhecimento dos interessados o RESULTADO DE

JULGAMENTO DE RECURSO do presente certame, interposto
pela empresa HENRY EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E
SISTEMAS LTDA, CNPJ N" 01.245.055/0001-24, no dia

22,'02/2021. O presente recurso foi julgado IMPROCEDENTE

EM SEUS TERMOS. Maiores informações poderão ser obtidas

através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, no

Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux

(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - Pb, 04 de março de 2021.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00037/2021 -

FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE TESTES RÁPIDOS, QUALITATIVO PARA
DETECÇÃO DE ANTICORPOS IGG E IGM ANTI COVID 19 PELA
METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA EM ATÉ15 MIN
PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SALIDE DE BAYEUX-PB.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N"
00021/2021 - FMS-PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

00032/2021 - FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE
CONSUMO; 2.151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS;
10.302.302502251 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID
19.;

VIGÊNCIA; DE 04 DE MARÇO DE 2021 A 02 DE JUNHO DE 2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ;
08.924.581.0004/02

CONTRATADO; LUCIANO JOSÉ DE MORAES - CNPJ
04.254.647/0001-09

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 140.000,00 (CENTO E QUARENTA

MIL REAIS),

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00021/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00032/2021 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas
infonnações constantes neste processo em referência, através da

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00021/2021 - FMS - PMBEX, oriunda
do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00032/2021 - FMS - PMBEX,

embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base no
Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E

ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, em favor da(s)
empresais): LUCIANO JOSÉ DE MORAES - CNPJ 04.254.647/0001-
09, no valor total estimado de $ 140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL
REAIS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TESTES RÁPIDOS,
QUALITATIVO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS IGG E IGM
ANTI COVID 19 PELA METODOLOGIA DE

IMUNOCROMATOGRAFIA EM ATÉ 15 MIN PARA ATENDER
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BAYEUX-PB, cm conseqüência, fica convocada o proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do
citado diploma legal.

Bayeux - PB, 04 de Março de 2021

NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


